

# התחרות

## גורם באימוני חי"ר - מילואים

### מאת רס"ן משה

לאחר נסיון השנה התברר שאפשר לקבוע איוו היא היחידה המתאמנת טוב יותר. הדבר מחייב קביעת צות קצינים אחד שיבקר בכל היחידות המתאמנות ואשר יעריך את האימונים לפי רשימת גושאים לבדיקה, שתקבע בעוד מועד.

### שיטת התחרות (כפי שהיתה השנה)

#### הנושאים והשקלול

נושאים טקטיים — נבדקו תרגילים בכל הרמות; שיתוף פעולה חי"ר-שריון; ביצוע תרגולות שונות.

הישג מכסימאלי אפשרי — 40 מתוך 100.

נושאי נשק — נבדקו ארגון המטוחים; תוצאות הקליעה; הפעלת הפלוגה המסייעת.

הישג מכסימאלי אפשרי — 25 מתוך 100.

נושאים אפסנאיים — נבדקו ארגון המאהל; ארגון ההצטיינות והחזרת הציוד; שמירת הציוד; התזונה.

הישג מכסימאלי אפשרי — 20 מתוך 100.

נושאים שלישותיים — נבדקו ארגון ההתייצבות; אחוז המת יצבים; ארגון הקליטה והפיזור; הדיווח ושגרת המחנה.

הישג מכסימאלי אפשרי — 15 מתוך 100.

#### צות השופטים

הצות היה מורכב מראשי צות ומקצינים האחראים לנושאים השונים. הצות היה קבוע לכל תקופת האימונים.

### סיכום ההישגים באימונים

בגמר אימוניו של כל גדוד סוכמו ההישגים על ידי ראשי הצות. בנוכחות הקצינים האחראים על הנושאים השונים. בגמר שנת האימונים נקבעו שלשת הגדודים הראשונים. הגדוד המצטיין קיבל מגן (בו מצויין מספר הגדוד) ו-500 ל"י לעריכת מסיבה גדודית.

\*\*

בתחילה היתה הכנסת גורם התחרות בבחינת יוצא-דופן. לא פעם אמרו מפקדים שונים, שאין התחרות יכולה להשפיע לטובה על הישגים, וכי אינו מתאמן כדי לזכות בתחרות. במשך הזמן הפך הדבר למעין מסורת, ומפקדים רבים התאמצו כדי לזכות במקום ראשון — מאמץ שכבר הביא לשיפור ניכר של רמת האימונים.

קיומה של התחרות מחייב פיקוח רב על-ידי הגורם המתכנן את האימונים. פיקוח זה, נוסף על השיפוט, יכול לעמוד על טיבה של כל יחידה, ולגלות ליקויים בתכנון האימונים ובביצוע; בר-בזמן צריך לנסות ולתקן את תכנית האימונים. יש להניח שעל-ידי ראית נקודות התורפה אפשר להגיע לתכנון טוב יותר של האימונים לעתיד.

אין חילה-רגלים יכול להתפאר בתותחיו הכבדים או במטוסיו. ציודו ונשקו מוגבלים לכושר נשיאתו של החייל, אשר אי-אפשר לשנותו בהרבה, אפילו יושקעו בכך אמצעים רבים.

מדי שנה בשנה עוברים אנשי החי"ר אימונים קשים ומפריכים, לעתים חדגוניים. על אף החידושים הרבים בשיטות האימון ובאמצעי-הלחימה, לא חלו שינויים מהפכניים בדרך אימונו של החייל. עדיין נדרשים מהחייל, כפרט, כושר סבילות, יכולת תנועה ממושכת ברגל ומיומנות בהפעלת נשקו האישי. אחת הבעיות הניצבת בפנינו במסיבות אלה היא: כיצד לעשות את האימונים מעניינים יותר ויעילים יותר.

אין די בהוספת אמצעים, או אף חידושים בשיטת הלחימה. צריך גם להעלות את המוראל — ולהגיע לכושר-ביצוע טוב. אחת השיטות להעלאת רמת-האימונים היא המרצתם על-ידי תחרות. פיקוח יעיל יותר, ביקורים תכופים יותר של המפקדים הממונים וכד'.

ובאשר לשיטת-היסוד, התחרות, הרי השנה נוסה הדבר על-ידי עריכת תחרות בין הגדודים המתאמנים אימון יחידתי (שהנו שה לכולם). התחרות — מטרתה הראשית לשמש אמצעי מדרבן, ובמיוחד למפקדים.

הכנסת תחרות לאימונים הוסיפה גיוון וענין. אם תתקבל בחוגים רחבים יותר — יש סיכוי שאמנם תשמש אמצעי יעיל לדרבון. יש להודות כי קיימים קשיים רבים בשיפוט,

ובקביעת הדירוג בין היחידות. הקשיים העיקריים הם:

- קביעת קנה-המידה לתרגילים השונים.
- בחירת צות שופטים קבוע, שחייב לבקר בכל היחידות ולהיות נוכח ברוב התרגילים.

